- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Приднестровский государственный институт искусств
им. А.Г. Рубинштейна»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за большой вклад в развитие профессионального музыкального образования
в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм
и в связи с 65-летием со дня образования государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Дегтяреву Олимпиаду Михайловну
	–
	доцента кафедры «Теория музыки»,

	Зайцеву Светлану Николаевну
	–
	старшего преподавателя кафедры «Теория музыки»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Постивую Нелли Николаевну
	–
	доцента кафедры «Социально-культурная деятельность
и сценические искусства»,

	Соколан Марию Александровну
	–
	старшего преподавателя кафедры «Хоровое дирижирование
и вокальное искусство»,

	Чобану Валентина Дмитриевича
	–
	доцента кафедры «Инструменты народного оркестра»;

3) медалью «За заслуги в культуре и искусстве
имени Рубинштейна» II степени:

	Глушко Ирину Дмитриевну
	–
	доцента кафедры «Теория музыки»,

	Еременко Нину Филипповну
	–
	старшего преподавателя кафедры «Общее фортепиано»,

	Кованжи Антона Федоровича
	–
	профессора кафедры «Хоровое дирижирование и вокальное искусство».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Поликарповой
Светлане Владимировне
	–
	старшему преподавателю кафедры «Общее фортепиано»,

	Чобану Наталье Васильевне
	–
	преподавателю кафедры «Инструменты народного оркестра».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    10 января 2024 г.
[bookmark: _GoBack]      № 7